*Vers. 8.* *Fidus est hic sermo verus & cui tuto assensus adhibeatur neque enim nos fallat, sed illi assentientes & fiduciam omnem in misericordia*

dia Dei collocantes haud dubio servabimur: & hæc volo te affirmare hunc sermonem ad omnes habere atque ita persuadere ut nequaquam hæsitent; sed ut studeant de eo tantum porro solliciti sint, καλῶν ἔργων ωρεῖσθαι Vet. bonis operibus præesse Bez. bona opera tueri utrumque apud Græcos significat verb. ωρεῖσθαι, sed tueri quidem à posteriori. Utroque autem modo hic accipi potest, conandum enim fidelibus ut in bonis operibus excellent, & in alijs tueantur eadem, qui crediderunt Deo, qui Verbo illius fidem habuerunt nobis bene agendum esse. Nam hæc sunt bona sive honesta & hominibus utilia: illa nimirum quæ sermo ille fidus complectitur & quæ Titum vult affirmare, & bona sunt, atque honesta per se & summam afferunt hominibus utilitatem: nam licet etiam bonis operibus hæc epitheta conveniant, tamen convenientius est hæc ad sermonem & docenda referre, quia sequitur:

*Vers. 9.* *Stultas autem quæstiones id est vanas de fidei doctrina controversias, & genealogias quas & 1 ad Timoth. 1. vers. 4. infinitas vocat & damnat & contentiones ac pugnas legales quæ existunt ex observantia legis Mosaicæ, quam Judæi a Christianis perperam exigebant, ωρεῖσθαι Vet. devita, Bez. cohibe oppone te illis & refuta; sicuti ante voluit bonis operibus ωρεῖσθαι vers. 8. ita hic contentionibus & pugnis legalibus*

284 J. DE LAET COMMENTARIA  
galibus ut pote nihil ad bona opera & pietatem conducentibus *ἠεὶ αἰσῶς* nam uti sermones illi qui bona opera suadent honesti sunt & hominibus utiles; ita inquit, *hæ sunt inutiles & vanæ.*

*Vers. 10. Hereticum hominem qui diversam a vera doctrina tuetur & sibi sequendam eligit, post unam atque alteram *ὑπερώριον* Vet. correctionem Bez. admonitionem; utrumque recte accipi potest, nam cum circa malum versetur, admonitio hinc esse non potest sine redargutione; vult Apostolus Titum atque omnes Dei ministros eos qui prava sentiunt docentque, semel iterumque atque adeo crebro hortari ut desistant & veritati dent manus, sin vero pertinacius resistent neque patiantur se corrigi, tum demum, inquit, *ἠεὶ αἰσῶς* Vet. *devota* Bez. *rejice* id est ne diutius des operam in illo corrigendo pertinacem, ne frustra labores.*

*Vers. 11. Sciens talem esse subversum plane excidisse neque ullam spem superesse illum ad sanitatem reducendi; illum peccare *ἠὲ αὐτοκατακρίσει*, Vet. *cum sit proprio judicio condemnatus*, Bez. *qui suo præjudicio sit condemnatus.* Cum propria conscientia illum condemnet, non vulgariter peccat, sed pertinaciter, quum se non patitur corrigi. Non igitur omnes hæretici qui falsam de fide opinionem amplectuntur atque defendunt rejiciendi sunt ita ut nulla*